
Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

1 
 

 
V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

o činnosti 
Základní školy Benešov, Dukelská 1818 

ve šk. roce 2012/2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

2 
 

OBSAH : 
 

A)  Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, 
charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 
školy, adresa pro dálkový přístup, údaje 
o školské radě         4 

 
B)  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu 

se zápisem ve školském rejstříku       5 
 
C)  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy           6 
 
D)  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné 

školní docházce a následném přijetí do školy              10 
 
E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně  
vzdělání          12 

 
F)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     17 
 
G)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   21 
 
H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    22 
 
I)  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí        31 
 
J)  Základní údaje o hospodaření školy      33 
 
K)  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů          33 
 
L)  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení       33 
 
M)  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů       34 
 
N)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání       34 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

3 
 

PŘÍLOHY 
Př. č. 1 –  Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy  
Př. č. 2 -   Přehled prospěchu a chování žáků školy II. pol. 2012/2013 
Př. č. 3 –  Přehled prospěchu a chování žáků školy II. pol. 2012/2013 
Př. č. 4  – Testování ČŠI 
Př. č. 5  – Ocenění SCIO 
Př. č. 6 –  Certfikát RODIČE VÍTÁNI 
Př. č. 7 -   Aktivity školy 
Př. č. 8 -   Prezentace školy v tisku 
 
Výroční zpráva včetně příloh je k nahlédnutí v ředitelně – I. patro, č. dv. 138, 
Výtah z výroční zprávy – vstupní hala školy, www.zsben.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

4 
 

 
A)  Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, 

charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 
školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 

A. Základní údaje o škole 

A.1 Škola  

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600 041 956 

Vedení školy Ředitelka :   PaedDr. Hana Procházková 
Zástupci ředitelky :  
PhDr. Eva Eliášová, I.st.                                   
Mgr. Lubor Brázda, II.st. 

  tel.: 317765111 
fax: 317765120 
e-mail: zsben@zsben.cz 
www.zsben.cz 

 

A.2 Zřizovatel  

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakt tel.:317 754 150 
fax:317 721 256 
www.benesov-city.cz 

 

A.3 Součásti školy Kapacita 

Základní škola 900 

Školní družina 193 

 

A.4 Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet žáků Počet žáků na 

třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

1. stupeň ZŠ 15 329 22 22 

2. stupeň ZŠ 12 269 22 22 

Školní družina   7 193 28 28 

A.5 Materiálně-technické podmínky školy 
Učebny 35 učeben, z toho 16 odborných  
Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

Pracovna Aj I a II, Nj, počítače I a II, chemie, 
fyzika, zeměpis, dějepis – multimediální učebna, 
Čj I a II, Ma I a II, dílny, pěstitelství, cvičná 
kuchyně; knihovna a multimediální pracovna 
v jednom = IKC (Informační a komunitní 
centrum), učebna administrativy 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 
60m a 100m, prostor pro vrh koulí, vybavení 
areálu venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé 
balkony u oddělení ŠD a u I. tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště , 
běžecká dráha 

http://www.benesov-city.cz/


Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

5 
 

Dílny a pozemky Dílny a učebna pěstitelství (2 učebny) 

Žákovský nábytek 2/3 nastavitelný nábytek 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Dle finančních možností 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

12 interaktivních tabulí, 131 počítačů 

Investiční a rozvoj 
 
Neinvestiční rozvoj 
 
 

Revitalizace venkovního hřiště. 
Rekonstrukce rozvodů ZTI, pavilon  E,F 
Zakoupení knižního fondu do IKC z projektu EU  
peníze školám „Efektivněji ve výuce“ zakoupeny 
pomůcky do kabinetu I.st., kabinetu fyziky a 
chemie 

 
Komentář: 
Celkem 35 učeben včetně odborných pracoven.  
V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. st. Vybavujeme třídy novými 
zamykatelnými skříňkami na pomůcky.   
Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby – malování, nátěry těles 
ústředního topení, oprava okenních žaluzií, oprava el. osvětlení, úklidové práce, … 
 

 

A.6 Údaje o školské radě 
Počet členů školské rady  6 

Za zřizovatele : Ing. Pavel Khek 

 Věra Petrová 

Za ped. pracovníky : Mgr. Miloslava Hlaváčková 

 Mgr. Hana Pechačová 

Za zák. zástupce žáků :  Bc. Jindřich Schovánek, předseda 

 Ing. Veronika Macková 

 

A.7 Údaje o Unii rodičů  
Předseda : Ing. Petr Hála 

Pokladní : Jana Rendová 

Počet tř. důvěrníků : 27 

 

B)  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu 
se zápisem ve školském rejstříku 

Rámcové vzdělávací programy:  
s79-01-C Základní škola 

 

B.1 
  
79-01-C/01 Základní škola 
 Studium denní     délka studia: 9. r. 0 měs.  
 

B.2 Vzdělávací programy  

  
 Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 
„Škola pro všechny“, č.j. 813/2007 

1. - 9. r. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

6 
 

Profilace od 6. r. – třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy, zaměření - 
všestrannost 

 

C)  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

 
C.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem 63  

Počet učitelů ZŠ 42 včetně vých. poradců 

Počet vychovatelů ŠD 7  

Počet asistentů pedagoga 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 13 z toho 1 pracovník v IKC  

 
Komentář: 2 as. pedagoga a knihovník ještě vykonávají práci učitele na částečný pracovní úvazek. 

 

C.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 
pracovníci 

 
Fyzické osoby 

Přepočtení na plně 
zaměstnané 

ředitelka 1 1 

zástupci ŘŠ 2 2 

učitelé 39 34,1 

   

Celkem               42 
 

37,1 

Ostatní ped. 
pracovníci 

Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Logoped 1 x 

As. pedagoga 4 1,35 

Speciální 
pedagog 

1 0,1 

Výchovný 
poradce 

2 0,2 

   

Komentář :  
Speciální pedagogové a výchovný poradce jsou z řad učitelů 
školy. 1 asistent pedagoga je i logoped. Logopedická péče je 
2x až 3x měsíčně pro žáky naší školy.(4 = 4 as. pedagoga) 

 

 
Pedagogičtí pracovníci 

ŠD 
Fyzické osoby 

Přepočtení na plně zaměstnané 

Ved. vychovatelka 1 1,0 

vychovatelky 6 4,65 

Celkem 7 5,65 

 
   

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

7 
 

Jméno Pracovní zařazení Vyučuje 

Bělohlávková Jana učitelka II. stupně M, F, Voz 

Brázda Lubor zástupce ředitelky školy Vt 

Brejlová Helena učitelka I. stupně Aj, Vt 

Doubek Jiří učitel II.st. Hv 

Dvořáková Věra asistentka pedagoga I.st. (do prosince 2012) 

Eliášová Eva zástupkyně ředitelky I. st., ZA, Inf 

Fišerová Eva učitelka Čj, Vv, Vvs 

Fremutová Šárka učitelka I. stupně I. st. 

Franěk Michal učitel I. a II. st. Tv 

Fulínová Miroslava vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Hanušová Dana učitelka I. stupně I. st. 

Heřmánková Iva učitelka II. stupně Aj, Z 

Hlaváčková Miloslava učitelka II. stupně Ch, Př, Čsp 

Houdková Zlatuše učitelka II. stupně Čj, D, Rj 

Hronková Iveta asistentka pedagoga  II.st.  

Hrušková Dana učitelka I. a II. stupně I. st., Vv 

Jandačová Jiřina učitelka I. stupně I. st. 

Janoušková Jana zástupkyně ředitelky Aj, Tv 

Jarošová Beata učitelka I. a II. stupně Aj, (do ledna 2013) 

Juříčková Vendula 
vedoucí vychovatelka ŠD, 

učitelka II.st. 
ved. vych. ŠD, Vv 

Klimešová Šárka 
asistentka pedagoga, 

učitelka II.st. 
I.st., Čsp 

Kramperová Hana asistentka pedagoga I.st. (od ledna 2013) 

Krčma Leoš učitel II. stupně Tv, Čsp 

Kubálková Jana vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Kubátová Ilona učitelka I. stupně I. st. 

Kučerová Gabriela učitelka I. stupně I. st. 

Kunstová Lenka učitelka II. stupně Tv, Inf, Rkc, Voz 

Lukešová Kateřina Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

Marková Věra učitelka I. stupně I. st. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

8 
 

Mikolášková Helena učitelka II. stupně D, Voz, Inf, Vt 

Mixánová Světlana učitelka I. a II. stupně I. st., Hv 

Motyčková Ludmila učitelka II. stupně M, Z 

Nováková Miroslava vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Novotná Jana asistent pedagoga, uč. I.st.  
I.st. ( do prosince 2012), 

Inf 

Pallová Ivana učitelka I. stupně I. st. 

Pechačová Hana učitelka I. a II. stupně I. st., Vv 

Pitelková Dana učitelka II. stupně Čsp, domácnost 

Pojerová Eva učitelka I. stupně I. st. 

Poláková Jana učitelka II. stupně M, Př, Nj 

Prášek Vladimír učitel II. st. M, F, Přp 

Procházková Hana ředitelka školy Aj 

Ratimcová Michaela učitelka I. stupně I. st. 

Skopcová Radmila vychovatelka ŠD vych. ŠD (do 15.7. 2013) 

Stolařová Kamila učitelka II. stupně Čj, D, Lč 

Šach Jan učitel II. st. 
Aj (od 1.2. do 30.6. 

2013) 

Šeborová Jana učitelka I. stupně I. st. 

Štanclová Hana učitelka II. stupně M, Př, Čsp 

Šubrtová Monika vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Švarcová Veronika učitelka II. stupně Tv, Rkc, M, Čsp 

Trojánková Vytrhlíková 

Tereza 
Učitelka I. a II. stupně Aj, Čsp, Pv 

Vaněčková Alena učitelka I. stupně I. st. 

Veselá Iva asistentka pedagoga I.st. 

Vrkoslavová Blanka učitelka II. stupně Čj, Voz 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

9 
 

C.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 % Učitelé 1. stupně 100 % 

Učitelé 2. stupně   95 % Učitelé 2. stupně   95 % 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 100 % 
 

Komentář: 5% tvoří učitelé , kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. Jedná 
se o zlomek vyučovacích hodin  anglického jazyka. 
 

  

C.4  Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

 

Do 35 let 

35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. veku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 9 1 17 1 10 0 10 0 3 3 48 

 

Komentář: V pedagogickém sboru je převaha žen. Věkový průměr ped. sboru je 
42 roků. 
 

 

 
C.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby Přepočtení na 
plně 

zaměstnaní 

správce haly 1 1,0 

provozář 1 1,0 

mzdová účetní 1  0,5 

účetní 1 1,0 

školník 1 1,0 

uklízečka 6 6,0 

uklízeč 1 0,3 

knihovník IKC 1 0,7 

celkem 13 11,5 

 

Jméno Pracovní zařazení 

Bešťáková Helena uklízečka 

Bulanová Zdenka mzdová účetní 

Haasová Alena účetní 

Jakubíčková Alena uklízečka 

Krčma Leoš uklízeč 

Lacina Petr školník 

Novotná Hana Uklízečka do 16.8. 2013 

Dušková Věra uklízečka od 19.8. 2013 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

10 
 

Raková Jarmila  uklízečka do 4.4. 2013 

Novák Pravoslav  provozář haly 

Dana Pitelková knihovnice IKC 

Rýdl Milan správce haly 

Vodrážková Jaroslava uklízečka 

Žabová Eva uklízečka 

 

D) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné 
školní docházce a následném přijetí do školy 

 
D.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok … 
2013/2014 

3 93 4 6 

 
Komentář: Celkem přišlo k zápisu 103 dětí. Do 1. třídy nastoupilo 86 dětí. 
K poklesu počtu žáků nastupujících do 1. třídy došlo v důsledku přestěhování 
dětí.  

  
D.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

Seznam škol, na které  byli přijati vycházející žáci v roce 
2012/2013 
 
 
pořadí název školy obor přijati 

1 Gymnázium, Husova 470, Benešov prima 9 

  4-leté studium 11 

2 Gymnázium, Tylova 271, Vlašim 4-leté studium 1 

3 Gymnázium, Postupická 3150, Praha 4 4-leté studium 1 

4 Gymnázium, Přípotoční 1337, Praha10 4-leté studium – sportovní zaměření 1 

5 SPŠ Na Proseku, Novoborská 2, Praha 9 informační technologie 2 

6 SPŠ stavební J. Gočára, Družstevní ochoz 3, Praha 
4 

stavebnictví 1 

7 VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18, Praha 1 provoz a ekonomika dopravy 1 

8 Obchodní akademie, V Sadě 1565, Vlašim ekonomické lyceum 1 

  OA – ekonomika a podnikání 2 

9 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303, Neveklov ekonomika a podnikání – sportovní 
management 

2 

10 VOŠ a SŠ zemědělská, Mendelova 131, Benešov přírodovědné lyceum 3 

  agropodnikání – ekonomika a podnikání 1 

  agropodnikání – chov koní 1 

11 SPŠ, Komenského 41, Vlašim mechanik seřizovač - mechatronik 2 

  technické lyceum 1 

12 VOŠ a Střední zdravotnická škola, 5. května 51, 
Praha 4 

zdravotnické lyceum 1 

13 Střední zdravotnická škola, Ruská 91, Praha 10 ošetřovatel 1 

14 SŠ ekonomiky, obchodu a služeb, Husova 742, 
Benešov 

kosmetické služby 1 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

11 
 

15 ISŠ technická, Černoleská 1997, Benešov autoelektrikář 1 

  elektrikář 4 

  mechanik elektronik 1 

16 SOŠ a SOU, Zámek č. 1, Vlašim kuchař - číšník 1 

  opravář zemědělských strojů 1 

17 SPŠ elektrotechnická, V Úžlabině 320, Praha 10 informační technologie 1 

18 SŠ zdravotnická, Máchova 400, Benešov zdravotnický asistent 1 

  asistent zubního technika 1 

19 SOŠ, Černoleská 1997, Benešov sociální činnost 2 

  veřejnosprávní činnost 3 

20 Střední škola technická, Zelený Pruh 1294, Praha 4 mechanik instalatérských a elektrotech. 
zařízení 

1 

21 ZŠ a SŠ waldorfská, Křejpského 1501/12,  Praha 4 praktická škola 1 

22 SŠ gastronomická a hotelová, Vrbova1233, Praha 10 kuchař - číšník 1 

23 Hotelová škola, Vršovická 43, Praha 10 hotelnictví 2 

24 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov instalatér 1 

  aranžér 2 

 

Vycházející žáci  : 9. A 19  8  hochů 11 dívek    
9. B 17 10 hochů  7 dívek  
9. C 22 14 hochů 8 dívek 

        58    32 hochů 26 dívek  
 
Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia :  
  5. A  7 1 hoch  6 dívek 
  5. B  0 0 hochů  0 dívek 
  5. C            2 0 hoch  2 dívky 
 

 
 

3-leté 
obory 

4-leté 
učební  

gymnázium 4-leté 
SOŠ 

praktická 
škola 

8-leté 
G 

Celkem 

hoši 9 4 7 10 0 1 31 

dívky 3 1 7 16 1 8 36 

celkem 12 5 14 26 1 9 67 

 
Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato  25 žáků. Z toho 7 dívek a 
18 hochů.           
   
Pro porovnání se šk. rokem 2011/2012 
 
 
Vycházející žáci  : 9. A 24 13 hochů 11 dívek    

9. B 25 11 hochů 14 dívek  
9. C 22 11 hochů 11 dívek 
7. B   1                                 1 dívka 

        72   35 hochů 37 dívek  
 
Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia :  
  5. A  6 2 hoši   4 dívky 
  5. B  4 2 hoši   2 dívky 
  5. C            0 0 hochů  0 dívek 
 

 3-leté 
obory 

4-leté 
učební  

gymnázium 4-leté 
SOŠ 

6-leté 
G 

8-leté 
G 

Celkem 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

12 
 

hoši 9 2 2 22 0 4 39 

dívky 6 0 6 24 1 6 44 

celkem 15 2 8 46 1 10 82 

  
 
Pro porovnání se šk. rokem 2010/2011 
 
Vycházející žáci  : 9. A 25 13 hochů 12 dívek    

9. B 25 11 hochů 14  dívek  
9. C 15   9 hochů    6 dívek 

   8. A           1 dívka 
 
Celkem:             65 33 hochů 33 dívek  
 
Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia :  
  5. A  1 0 hoch  1 dívka 
  5. B  2 2 hoch  1 dívka 
  5. C            1 1 hoch  0 dívek 
 

 3-leté 
obory 

4-leté 
učební  

gymnáziu
m 

4-leté 
SOŠ 

8-leté G Celkem 

hoši 8 8 4 15 2 37 

dívky 4 3 2 18 2 33 

celkem 9 5 6 46 4 70 

        
 

E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání  

Př. č. 2, 3  
 

E.1 Údaje o žácích 
 
Počet žáků a tříd ve šk. roce 2012 - 2013     
1. roč.    3 třídy     78 
2. roč.    3 třídy     65 
3. roč.    3 třídy     67 
4. roč.    3 třídy     63 
5. roč.    3 třídy               56 
6. roč.    3 třídy               71   
7. roč.    3 třídy                                  74                
8. roč.    3 třídy               66 
9. roč.    3 třídy               58  
 
C e l k e m              27 tříd               598 žáků,  

údaj ze dne 30. 9. 2012 
 
( 2010/2011– 596 žáků, 2011/2012 – 597 žáků) 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

13 
 

 
Komentář:  
V průběhu šk. roku 2012/2013 se zvýšil počet žáků na 604. 
 
Žáci podle státního občanství:  
Česko          585 
Bulharsko                          1 
Rusko                   2                                                                             
Slovensko                      3 
Vietnam                          3 
Ukrajina                          4 
 
E.1.1 Cizí jazyky 
 
výuka cizího jazyka 
 
anglický jazyk (povinný) :     455 žáků 
 
anglický jazyk (volitelný – 1. a 2. tř.): 127 žáků 
německý jazyk (volitelný od 6. tř.):     41 žáků 
ruský jazyk (volitelný od 6. tř.):        9 žáků 

 
Komentář : 
Od 1. třídy si žáci mohou vybrat ze 2 volitelných předmětů – angličtina hravě a 
sportovní výchova. V 6. ročníku si žáci mohou vybrat ze seznamu volitelných předmětů i 
další cizí jazyk  – německý jazyk a ruský jazyk. Větší  zájem žáci projevili o německý 
jazyk. 
 
 
E.1.2 Integrace 
 
integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení  
- zrakově postižení   1 
- s vadami řeči   0      
- mentálně postižení       4      
- tělesně postižení      0      
- s více vadami      0      
- s vývoj. poruchami 
  učení            10                
-  s vývoj. poruchami chování       6 

c e l k e m   žáků          21   
 
z toho vyžadující zvýšené finanční prostředky                                                                       
 

I. st.    II.st. 
                                                                           

6                         5  
Komentář:  
Žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na 
základě speciálně pedagogického popř. psychologického vyšetření školským 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

14 
 

poradenským zařízením, jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována 
zvýšená péče. 
U 5 žáků byla zajištěna pomoc asistenta pedagoga. (4 – I.st., 1. – II. st.) 
Individuální vzdělávací plány  - 16 žáků. 
 
E.1.3 Volitelné předměty 

Základy administrativy  -  8. AB, 9. AB 
  
 Čeština hrou – 3. ABC, 4. ABC, 5. ABC 
  
Angličtina hravě – 1. ABC, 2. ABC 
  
Německý jazyk – 6. ABC, 7. ABC, 9. ABC 
  
Výpočetní technika – 6. ABC, 7. ABC, 8. ABC, 9. ABC 
  
Přírodovědná praktika - 6. ABC, 7. ABC, 8. ABC, 9. ABC 
  
Sportovní výchova – 1. ABC, 3. ABC, 5. ABC 
  
Matematika hrou – 3. ABC, 4. ABC, 5. ABC 
  
Ruský jazyk – 8. ABC 
  
Výtvarný seminář - 6. ABC, 7. ABC, 8. ABC, 9. ABC 
  
Domácnost 8. AB, 9. AB 
  
Cvičení z českého jazyka – 3. ABC, 4. ABC 
 

 
E. 1.4 Nepovinné předměty 
      skupin  
Individuál. péče (reedukace)  2       
Relaxační a kompenzační cvičení          4                 
Dramatická výchova   1       
Literární činnosti – Labyrint  1               
C e l k e m               7               

 

E. 2 Údaje o prospěchu a chování 
(šk. rok 2012/2013/ šk. rok 2011/2012) 
 
E. 2. 1 Celkový přehled o prospěchu  
 

I.pol.    2012/2013 
 

 Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků 
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 
stupeň 

327/327 276/269 1/1   8/8 0/0 

2. 
stupeň 

266/270  96/82 3/2 56/58 0/0 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

15 
 

Celkem 593/597 372/351 4/3 64/66 0/0 

 
Průměrný prospěch – 1. st. 1,20/1,19 - zhoršení  o 0,01 

-   2. st. 1,74/1,78 – zlepšení o 0,04 
 
   II. pol. 2012/2013 
 

 Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků 
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 
stupeň 

325/327 257/267 1/1 11/10 0/0 

2. 
stupeň 

271/270  83/  94 0/1 67/60 0/0 

Celkem 596/597 340/361 1/3 77/70 0/0 

 
Průměrný prospěch – 1. st.  1,27/1,22 -  zhoršení o 0,05 
                                 -  2. st. 1,80/1,79 -  zhoršení o 0,01 
Komentář :  
2012/2013 Celkový průměrný prospěch školy: 1,50 
2011/2012 Celkový průměrný prospěch školy: 1,50 
2010/2011 Celkový průměrný prospěch školy: 1,52 
2009/2010 Celkový průměrný prospěch školy: 1,52. 
2008/2009 Celkový průměrný prospěch školy: 1,49.  
2007/2008 Celkový průměrný prospěch školy: 1,53.  
 
E. 2.2 Celkový přehled o výchovných opatřeních: 

 
I.pol. 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

1. stupeň 325/327 12/33 0/1     3/5 1/5 0/0 0/0 

2. stupeň 271/270 46/24 13/13 31/49 7/6 1/1 0/0 

Celkem 596/597    58/57 13/14 34/54 8/11 1/1 0/0 

 
    II. pol. 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

1. stupeň 325/327 114/138 22/20 8/22 5/15 0/0 0/0 

2. stupeň 271/270   35/29 42/30 50/57 24/32 4/6 2/0 

Celkem 596/597 149/167 64/50 58/79 29/47 4/6 2/0 
 

 
Komentář :  
Snížil se počet výchovných opatření – důtka TU, důtka ŘŠ.  

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

16 
 

E. 3 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 23072/23994 35,40/37,10 0/0 0,0 

2. stupeň 27478/26337 51,06/38 76/22 0,142/0,039 

Celkem 50550/50331 86,46/75,10 76/22 0,142/0,039 

 
Komentář :  
Z výše uvedeného došlo ke zvýšení  počtu neomluvených hodin. .  
 

E. 4 Další aktivity v rámci školních učebních plánů 
 
Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali kurz bruslení a plavání. 
Žáci 4. tříd - zotavovací akce.  
Žáci 5. tříd absolvovali turisticko-výtvarný kurz.  
Žáci tř. 6. C – sportovní kurz,  
Žáci 8.A, 8.B – turistický kurz 
Žáci 8.C   – cyklistický kurz a kurz na běžkách 
Žáci 9.C – závěrečný kurz 
Ve školním roce 2012/2013 se uskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd. 
Žáci 9. tříd se zúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie ( 6 dnů – pobyt 
rodinách) 
Žáci 5. tříd byli testováni ze znalostí v předmětech matematika, český jazyk a OSP. 
Testy poskytla firma SCIO.  
6., 7. a 8. a 9. třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní evaluační analýza) 
od společnosti SCIO. 
 
ČŠI – projekt NIQES. Testování žáků pátých a devátých ročníků ZŠ v květnu a v červnu 
2013 z předmětů: matematika, český jazyk a anglický jazyk.  Př.č. 4 
 
____________________________________________________________________ 

* Ocenění SCIO               Př.č. 5 

Za  nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování českého jazyka  6 .tříd 
základních škol a víceletých gymnázií: Valentýna Šitlerová, 6.C. 

Za  nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování českého jazyka  6 .tříd 
základních škol a víceletých gymnázií: Adam Hanuš, 6.A. 

Naše škola patří mezi 12 základních škol Středočeského kraje, která poskytuje 
vzdělávání cizinců ve třídách pro jazykovou přípravu českého jazyka, je přizpůsobena 
potřebám žáků. Ve šk. roce 2012/2013 se uskutečnil – 1 kurz. 

E. 5 Projekty v rámci výchovně vzdělávacího procesu bez dotace 
 
Základní škola 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

17 
 

 
Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ  ŠKOLY 
Korespondenční kurz s dánskou školou Brundlundskolen v Aabenraa v 6. a 7. roč., 
pracovním jazykem je jazyk anglický.  
 
Vánoce : všichni žáci 
Velikonoce : I.stupeň 
 
Projekt zaměřený na prevenci sociálně patolog. jevů a úrazů ve spolupráci s Policií ČR. 
 „Den s Ajaxem“ 2., 3.,  
           „Cyklista“ 4. a 5. ročník.  
Týden zdravého životního stylu – všichni žáci 
Chraňme sebe i přírodu – všichni žáci 
Recyklohraní  
Ekopolis 
 
Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky : formou her, písniček a říkadel 
jsme se zaměřili na:   

    a) rozvoj matematických představ 
                b) jazykovou a sluchovou přípravu 
                          c) přípravu na psaní 
                          d) rozvoj fantazie a představivosti 
 
Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků – 3 x ročně 
Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – listopad 2012 
Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač 
 

„RODIČE VÍTÁNI“  
Společnost EDUin, o. p. s. potvrzuje splnění certifikačních kritérií značky Rodiče vítáni. 
Naše škola patří mezi aktivní školy, které splňují jasná kritéria partnerské komunikace a 
přátelské spolupráce.         

Př. č. 6 - certifikát 
 
Školní družina 
 
My jsme kamarádi – celoroční projekt  
Dílčí projekty – Barvy, barvy, barvičky 
      Půjdem spolu do Betléma 
      Kniha je můj kamarád 
      Pletu, pletu pomlázku 
      Každý člověk je jin 

 
F)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Hodnocení MPP 2012/2013 
 
V letošním školním roce preventivní práce probíhala ve všech vyučovacích hodinách, 
požadované znalosti, vědomosti a dovednosti jsou trvalou součástí tematických plánů. 
Prevence je z velké části realizována pedagogy školy nejenom ve vyučovacích 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

18 
 

hodinách, ale i v hodinách třídnických a během projektových dnů a akcí školy : např,. : 
Týden zdravého životního stylu, Chráníme sebe i přírodu, Naše Konopiště, Zdravé 
zuby, sportovní kurzy, projekt Vánoce, Velikonoce, projekt školní družiny My jsme 
kamarádi a jako každoročně projekt AJAX. 
Na začátku školního roku se  uskutečnily adaptační a kohezní kurzy v 1. a 6. ročnících.  
I letos se nám podařilo spolupracovat  v oblasti prevence s externími organizacemi : 
PČR, OSPOD, ÚP, HZS, SZŠ Benešov, Magdaléna o.p.s., jejichž činností byla 
doplněna preventivní práce ve škole. 
Díky těmto organizacím se podařilo v letošním školním roce uskutečnit tyto akce : 

  
PČR 
6. ročník Kriminalita, návykové látky – 3 x beseda 6.11. od 8.00 hod 
7.ročník Šikana a kyberšikana – 2 x 2 hod. přednáška 20.11. a 1 x 22.11. od  
  8.00 hod 
8. ročník Kriminalita a trestní odpovědnost – 3 x beseda 4.12. od 8.00 hod 
9. ročník Kriminalita   - 3 x beseda 7.3. od 8.00 hod 

 

OSPOD 

6.třídy: - rodina, rodičovská zodpovědnost, práva a povinnosti 

děti,odebrání z rodiny - důvody, jen přehled náhradní péče 

7.třídy : Záškoláctví + porušování školního řádu a spolupráce školy a 

OSPOD 

8.třídy : trestní činnost, tresty, projednáním před soudem 

 

SZdrŠ Benešov 

Peer program – prevence závislosti, sexuální výchova a šikana 

7.A – 19.11. 

7.B – 26.11  8,00-11,45. 

7.C – 3.12.. 
 
Magdaléna, o.p.s. 
 
Program  3P  
7.A,B,C – Vztahy ve třídy  15.5.2013 
8.A,B  - Moje hranice a pravidla 10.5.2013 
8.C – Partnerské vztahy a sex 10.5.2013 
9.A,B,C – Co teď ..3.5.2013 
1. ročník  Bezpečné chování – 3 x beseda 28.11. od 8.00 hod 
2.ročník Bezpečné chování – 3 x beseda 12.12. od 8.00 hod 
3. ročník Bezpečné chování – 3 x beseda 20.2.2013 od 8.00 hod 
4.ročník Chodec a cyklista  - 3 x beseda 19.3.2013 od 8.00 hod 
5. ročník Cyklista v dopravě  - 3 x beseda 23.4.2013 od 8.00 hod 
 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

19 
 

Žáci se zúčastnili i některých jednorázových akcí – besedy se zaměstnankyní ÚP, 
Beseda s gynekoložkou pro dívky 7.ročníku, akce Jeden svět. 
Nepodařilo se nám uskutečnit kurzy první pomoci pro 9. ročníky, protože SZdrŠ 
nenabídla žádný termín a vzhledem k povodním se neuskutečnily projektové dny Hasík.  
 
Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 
ve šk. roce 2012/2013 
 

Sociálně patologický jev počet 

Drogová závislost ve škole se neřešila 

Alkohol Ve škole se neřešila 

Kouření Ve škole se neřešilo 

Kriminalita a delikvence 2x krádež 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 76 hodin 

Šikanování v zápisech pouze 2x řešeno jako nevhodné 
chování, které nepřerostlo v šikanu  

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

 

a/ Práce pedagogů 
Všichni pedagogové absolvovali v rámci DVPP – Právní náležitosti v oblasti rizikového 
chování dětí a mládeže 
 
b/ Činnost výchovné komise (VK) 
Výchovná komise se scházela pravidelně každý měsíc ve složení : 
Mgr. Jana Bělohlávková 
PhDr. Eva Eliášová 
Miroslava Fulínová 
Mgr. Ludmila Motyčková 
Mgr. Helena Mikolášková 
Mgr. Veronika Švarcová 
 
Projednávala : 

a) oblast prevence 
b) volbu povolání – práce s vycházejícími žáky 

  c) záškoláctví žáků 
d) nevhodné chování žáků – pohovory s rodiči 

           e) úpravy Školního řádu 
f) práci s dětmi s IVP a integrovanými dětmi s asistentem pedagoga 

Zástupci VK se účastnili : 
-  pohovorů se zákonnými zástupci v ředitelně školy (nevhodné chování,  záškoláctví 
řešené s kurátorkou pro mládež Bc. Janou Karešovou) 
(Celkem proběhlo 20 jednání.)  
- schůzek pořádaných pro výchovné poradce, preventisty soc. pat.  jevů,spec. 
pedagogů a další 
- byla provedena šetření – vzájemné vztahy v kolektivu ve třídách: od 3. do 9. tříd. 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

20 
 

c/ Prevence realizovaná školou 
 
Prevence sociálně patologických jevů byla jako vždy součástí většiny 

pedagogické práce. Úkoly prevence jsou  u nás  začleněny do tématických plánů 
vyučovacích předmětů: 
 
I.stupeň :  
cizí jazyk 
tělesná výchova 
výtvarná výchova 
prvouka  
člověk a jeho svět 
vlastivěda 
přírodověda 
pracovní činnosti 
 
II.stupeň : 
chemie 
občanská výchova  
pracovní činnosti  
přírodopis 
rodinná výchova   
tělesná výchova 
seminář a praktika z přírodovědných předmětů 
výtvarná výchova 
dějepis    
zeměpis 
výchova k občanství a ke zdraví 
 

Vyučující 1. a 6. ročníků absolvovali se svými žáky adaptační soustředění a 
kohezní výjezdy. 

Součástí preventivní práce je i oblast EVVO, která se řídí vlastním plánem. 
V rámci EVVO se ve škole uskutečnil i letos projekt Týden zdravého životního stylu. 
 Prevenci studijního selhávání – především při vstupu do 1. třídy jsou věnována 
setkání v rámci projektu „Hrajeme si na školu“.  Proběhlo 9 setkání s budoucími 
prvňáčky, formou her, písniček a říkadel. 
 
d/ Činnost žákovské rady  
* Akce ŽÁKOVSKÉ RADY 
Členové ŽR 2012/2013: 

 
4.A Adéla Králová, Tomáš Kubů; 4.B Ondřej Soucha, Kristýna Kroužková;4.C Šichová 
Lenka, Klápa Vojtěch; 5.A Eliška Hálová;5.B Marek Janata, Monika Fučíková; 5.C 
Michaela Růžičková, Jakub Rázek; 6.A Adama Hanuše, Sáru Zemanová; 6.B Kartova 
Nevzatova Filiz, Rumlová Tereza; 6.C Tomáš Brázda, Kateřina Vaníčková; 7.A Aneta 
Čočková, Barbora Folprechtová; 7.B Malátová Klára, Štancl Michal; 7.C Zeman Jan, 
Vojtová Alena; 8.A  Benešová Michaela, Vinter Vladimír; 8.B Kristýna Šnajdrová, David 
Topol; 8.C; Hana Marková, Hanka Fejtková; 9.A Červová Karolína; 9.B Tereza 
Sotáková, Lukáš Rázek; 9.C Fučík Petr; žáci 3.ročníků : Trojánek Zachariáš Samuel, 
Psotová Diana, Skala Štěpán, 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

21 
 

starostka školy : Hana Marková;,místostarosta školy : Fučík Petr 
 
Vyhlášení a vyhodnocení soutěž:  
O nejkrásnější zimní výzdobu 
O nejkrásnějšího čerta a sněhuláka 
O nejkrásnější betlém 
O nejkrásnější vánoční stromeček 
Taneční soutěž –vítězové postoupili do soutěže o Středočeský taneční pohár 
 
Další aktivity: 
Tematická odpoledne pro žáky prvního stupně byla zaměřena jak na sportovní aktivity, 
tak na tvořivé aktivity(sportovně zábavné odpoledne pro žáky druhých tříd, tvořivé 
odpoledne pro žáky ze 3.ročníku). Děti ze třetího ročníku vytvářely přáníčka a dárečky 
ke Dni matek.  
 

 Sbírka pro psí útulek v Maršovicích 

 Návštěva pro dětského domova ve Strančicích 

 Adopce na dálku – příspěvek indickému chlapci  

 Adopce zvířete v ZOO PRAHA – ocelot stromový (naše škola bude každoročně 
přispívat na krmivo). 
 

 

G) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

G.1 Legislativa  

Nemocenské pojištění v roce 2013 1 

Inventarizace majetku PO a další změny v zákoně o účetnictví od 1.9.2012 1 

Školská legislativa- aktuální změny ve školských i obecně platných právních předpisech 1 

Účetní závěrka PO a inventarizace majetku k 31.12.2012 1 

Řešení problémových situací z pohledu práva 1 

Aktuální stav školské legislativy 1 

Veřejná diskuze k doporučením OECD v oblasti monitoringu a evaluace 1 

  

G.2 ŠVP ZV  

RES - Testování a zpětná vazba s pomocí hlasovacího systému 2 

Úprava RVP ZV - co škola musí, co může a kdo jí pomůže… 1 

  

G.3 Prevence rizikového chování  

Prevence rizikového chování v praxi škol, dokumentace školního metodika prevence 1 

Prevence ve škole - co dělat když 1 
Specializační studium pro šk.metodiky prevence, metodika prevence užívání návykových 
látek 1 

  

G.4 Integrace, inkluze  

Školou bez překážek, příklady praxe ve vzdělávání žáků se specifickými poruchami 1 

Plánování přechodu pomocí "Na člověka zaměřených přístupů" 1 

Stimulační program pro předškoláky s odloženou školní docházkou 1 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

22 
 

Tvorba kruhu přátel 1 

  

G.5 Pro celý pedagogický sbor  

Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a mládeže 46 

  
G.6 Ostatní semináře vztahující se k jednotlivým aprobacím, specializovaným 
činnostem  

Cambridge English Day 1 

Cestujeme kolem světa v botanické zahradě 1 

Cesty k literatuře a ke čtenářství, slovo jako lodička pro obrazy 1 

Cloud pro učitele-Využití technologie Cloud Computing ve školní praxi 1 

Další rozvoj pedagogů pracujících ve výuce s interaktivní tabulí 1 

Dnešní energetický svět 1 

e twinning - metodický seminář III. 1 

e twinning summer camp 1 

Hudební a taneční výchova, hrajeme si u maminky 1 

I ve vyučování matematice připravujeme žáky na život ve světě plném informací 1 

ICT ve škole - inovativní výukové aktivity a ICT strategie ve škole 1 

Informační seminář Partnerství škol Comenius 1 

Jazykové hry v hodinách ČJ na I.stupni 1 

Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 3 

Motivace v jazykovém vzdělávání 1 

Seminář pro pracovníky školních knihoven 1 

Tvorba a využití prezentačních programů ve výuce chemie na ZŠ 1 

Tvorba a využití prezentačních programů ve výuce matematiky na ZŠ 2 

Tvorba obsahu a řízení studia v systému LMS Moodle 1 

Účast na konferenci v Podblanickém ekocentru - osvědčení 1 

Využití prezentačních programů ve výuce 1 
Začínáme s výukou ruštiny na II. stupni ZŠ a v nižších ročnících víceletých gymnázií aneb 
rychlý start 1 

Židé, dějiny a kultura 1 
 
 

H) Údaje o  aktivitách a  prezentaci školy na veřejnosti ve šk. 
roce 2012/2013      viz př. č. 7  
- výběr z aktivit, ale všechny aktivity jsou k nahlédnutí na www.zsben.cz 

Prezentace činnosti školy v tisku   viz př.č. 8 
- Slavnostní vyřazení 9. roč. – tělocvična 21. 6. 2013,  
- Školní časopis LABYRINT 
Redakční rada pracovala pod vedením p.uč. Kamily Stolařové, během šk.r. 
2012/2013 vyšla 4 čísla. 
 
Environmentální výchova a osvěta 

 
Exkurze a výukové programy: 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

23 
 

 Přednáška a exkurze s průvodcem na téma KRNAP v rámci turistického kurzu 
v Krkonoších – třídy 8.A a 8.B 

 Exkurze v ZOO Praha – 3. třídy, 8. třídy 
 Hořká chuť čokolády – program Ekocentra Vlašim – 8. třídy 
 Exkurze v ČOV Benešov – 8. třídy 
 Vánoce v ekocentru – program Ekocentra Vlašim – 4. třídy 
 Naše smysly – výukový program ekocentra Votice – 2. třídy 
 Jací jsme - výukový program ekocentra Votice – 5. třídy 
 Exkurze v ZOO Praha – prohlídka s průvodcem na téma etologie – 7. třídy 
 Rub a líc oblečení – výukový program v říčanském muzeu (projekt Řemeslo má 

zlaté dno) – 9.A, 9.B 
 Lesní hospodaření - výukový program v říčanském muzeu (projekt Řemeslo má 

zlaté dno) – 6.A 
 Den dětí s lesy ČR – 4. třídy 
  

Projekty 
 celoškolní projekt Týden zdravého životního stylu (říjen 2012) 
 v prvních třídách se uskutečnil jednodenní třídní projekt Objevování jarní přírody  
 19. 6. se konal celoškolní projekt  Chráníme sebe i přírodu – v areálu zámeckého 

parku v Konopišti se jednotlivé třídy vystřídaly vždy na třech stanovištích 
s ekologickou nebo sportovní tematikou.  

 
Sběr surovin 

 Třikrát do roka byl organizován bleskový sběr papíru školou. Výsledky byly 
hodnoceny v kategoriích: 1. - 2. tř., 3. - 5. tř., 6. -7. tř., 8. - 9.tř. Vždy 3 nejlepší 
třídy dostaly sladkou odměnu.  

 Dále sbíráme hliník (nasbírali přes 80 kg hliníku) 
 Sbírka pamlsků pro psí útulek v Maršovicích (pořádala 6.C). Děti nasbíraly přes 

200 kg krmení. 
 v rámci projektu Recyklohraní vysloužilé elektrospotřebiče a baterie. Od začátku 

září do konce listopadu probíhala Velká podzimní soutěž ve sběru vybitých 
baterií. K odvozu jsme připravili celkem 7 kontejnerů, nasbírali jsme přes 200 kg 
baterií, tj. za tři měsíce stejně jako dříve za tři roky.  

 v druhém pololetí jsme odvezli dva kontejnery vybitých baterií a asi 550 kg 
vysloužilých spotřebičů 

 Dvakrát za pololetí byl odvezen elektroodpad – celkem asi 300 kg vyřazených 
spotřebičů. 

 V říjnu jsme se po dvou letech opět zúčastnili soutěže Odpadiáda pořádané pro 
školy okresu Benešov na Masarykově náměstí. Soutěž je určena pro dvoučlenná 
družstva žáků 3. až 7. tříd a podporuje třídění odpadu. 

 
- Ke Dni Země jsme pomohli s úklidem parku v Konopišti. Do akce Naše Konopiště se 
11.4. 2013 zapojili žáci šestých, sedmých, osmých a devátých tříd. 
- Naše škola je zařazena do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou – 
OSVĚDČENÍ M.R.K.E.V 
 
- KOHEZNÍ VÍKEND : V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů 
žáci 6. tříd strávili víkend s preventistou soc. pat. jevů a se svým tř. uč. na Jablonné. 
Dvoudenní pobyt byl zaměřen na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, 
které by měly přetrvat až do konce školní docházky. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

24 
 

 
- Klub mladého diváka  
Ve školním roce 2012/2013 žáci v rámci KMD jezdili na divadelní představení do Prahy. 
Členy KMD se stali žáci z těchto tříd : 6.A, 7.A, 7.B, 7.C, 8.A, 8.B, 8.C, 9.A, 9.B a 
9.C.v celkovém počtu 44. Zúčastnili se čtyř divadelních představení. 
18.12. 2012 – DIVADLO V CELETNÉ – PROKLETÍ RODU BASKERVILLŮ 
17.1. 2013 – DIVADLO  NA PRÁDLE – OBCHODNÍK S DEŠTĚM 
4.3. 2013 – DIVADLO  POD PALMOVKOU – CYRANO Z BERGERACU 
13.4. 2013 – DIVADLO  NA FIDLOVAČCE –DIVOTVORNÝ HRNEC 
Vedoucí : Mgr. Ludmila Motyčková, pedagogický dozor : Mgr. Hana Štanclová 
 
- Klub mladého čtenáře 
I letos pí.uč.Vaněčková pokračovala v organizaci prodeje knih. 
 
- Pasování na rytíře čtenářského  
Tato akce pro žáky 1. třídy proběhla v Městské knihovně Benešov. Nejprve  řekli, co 
takový rytíř musí všechno zvládnout, pak vyluštili křížovku, aby získali heslo k otevření 
říše pohádek. Po složení slibu byli králem Pohádkové říše pasováni na rytíře a rytířky 
Řádu čtenářského. Každý si pak odnesl pasovací glejt, knížku, záložku, odznak a hezký 
zážitek. 
 
- Den s Ajaxem: projektový den (spolupráce s Okresním ředitelstvím PČR Benešov a 
Městskou policií Benešov). 

- Noci s Andersenem: projektový den pro 1. stupeň a žáky 6. tříd se uskutečnil 5.-  6. 
4. 2013 

* Akce ŽÁKOVSKÉ RADY 
 
Členové ŽR 2012/2013: 
4.A Adéla Králová, Tomáš Kubů; 4.B Ondřej Soucha, Kristýna Kroužková;4.C Šichová 
Lenka, Klápa Vojtěch; 5.A Eliška Hálová;5.B Marek Janata, Monika Fučíková; 5.C 
Michaela Růžičková, Jakub Rázek; 6.A Adama Hanuše, Sáru Zemanová; 6.B Kartova 
Nevzatova Filiz, Rumlová Tereza; 6.C Tomáš Brázda, Kateřina Vaníčková; 7.A Aneta 
Čočková, Barbora Folprechtová; 7.B Malátová Klára, Štancl Michal; 7.C Zeman Jan, 
Vojtová Alena; 8.A  Benešová Michaela, Vinter Vladimír; 8.B Kristýna Šnajdrová, David 
Topol; 8.C; Hana Marková, Hanka Fejtková; 9.A Červová Karolína; 9.B Tereza 
Sotáková, Lukáš Rázek; 9.C Fučík Petr; žáci 3.ročníků : Trojánek Zachariáš Samuel, 
Psotová Diana, Skala Štěpán, 
starostka školy : Hana Marková, místostarosta školy : Fučík Petr 
 
Vyhlášení a vyhodnocení soutěž:  
O nejkrásnější zimní výzdobu 
O nejkrásnějšího čerta a sněhuláka 
O nejkrásnější betlém 
O nejkrásnější vánoční stromeček 
Taneční soutěž –vítězové postoupili do soutěže o Středočeský taneční pohár 
 
Další aktivity: 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

25 
 

Tematická odpoledne pro žáky prvního stupně byla zaměřena jak na sportovní aktivity, 
tak na tvořivé aktivity(sportovně zábavné odpoledne pro žáky druhých tříd, tvořivé 
odpoledne pro žáky ze 3.ročníku). Děti ze třetího ročníku vytvářely přáníčka a dárečky 
ke Dni matek.  
 

 Sbírka pro psí útulek v Maršovicích 

 Návštěva pro dětského domova ve Strančicích 

 Adopce na dálku – příspěvek indickému chlapci  

 Adopce zvířete v ZOO PRAHA – ocelot stromový (naše škola bude každoročně 
přispívat na krmivo). 

 
Vzhledem k tomu, že akcí, kterých se žáci zúčastnili bylo velmi mnoho, jsou uváděny 
pouze některé. 
 
* Zeměpisná soutěž EUROREBUS 
  
Kategorie ZŠ 01 :  
8. místo: 7.A (Bílková Veronika, Černíková Marie, Kahoun David) 
9. místo: 7.B (Klápa Vladislav, Matoušková Anna, Štancl Micha) 
 
Kategorie ZŠ 02 :  
9. místo: 8.A (Benešová Michaela, Vinter Vladimír, Vysušilová Alice) 
17. místo: 9.B (Bárta Martin, Hrdý Ondřej, Houzír Jakub) 
18. místo: 8.B ( Houzarová Karolína, Bartošová Nikola, Šnajdrová Kristýna) 
20. místo: 9.C ( Havelka Zdeněk, Ludányi Matyáš,  Pikora Jan) 
26. místo: 9.A ( Červová Karolína, Gogolín Vít, Kozáková Nikola) 
30. místo: 8.C ( Fejtková Blanka, Marková Hana, Skalická Tereza) 
 
V letošním roce se do krajského kola Soutěže jednotlivců probojovala v kategorii ZŠ01 
Anna Matoušková (7.B). V krajském kole se umístila na krásném 6. místě z 20 
soutěžících v této kategorii. 
 
Soutěž škol: 72. místo z celé ČR 
 
* Zeměpisná olympiáda - okr.kolo: 
 
Kategorie A – 6. ročník: 4.místo: Korešová M. 
Kategorie B – 7. ročník: 7.místo: Štancl M. 
Kategorie C – 8. a 9.. ročník: 2.místo: Pikora J. postup do  krajského kola, 9.místo: 
Bárta M. 
 
* Dějepisná olympiáda : 
Okresní kolo: 18.-19. místo: Skotáková T., 30.-31.místo: Matthessová K. 
 
*Pythagoriada – okresní kolo:  
5. ročník: Skalová  K.: 6. – 10. místo, úspěšný řešitel 
Rendová  A.: 20. – 27. místo, úspěšný řešitel 
Tretera  J.: 20. – 27. místo, úspěšný řešitel 
Klik  Č.: 41. místo 
6. ročník 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

26 
 

Korešová  M.: 10. – 16. místo, úspěšný řešitel 
Hanuš  A.: 33. – 41. místo: úspěšný řešitel 
8. ročník 
Bareš  M. a Kašpar  J: 20. – 26. místo 
 
 
* Matematické soutěže KLOKAN 2013 
Kategorie: CVRČEK 

Tři nejlepší řešitelé: Flašková M., Miklíková M., Krejčí M. a Skala Š. 
Kategorie: KLOKÁNEK 
 Tři nejlepší řešitelé: Skalová K., Rendová A., Smetana T. 
Kategorie: BENJAMÍN 
 Tři nejlepší řešitelé: Truhlář D., Svatek P., Korešová M. 
Kategorie: KADET 
 Tři nejlepší řešitelé: Hrdý O., Matthessová M., Bláha P. 
 
* Biologická olympiáda  
Kategorie C 8. - 9.třída – okresní kolo – 10. místo: Fučík P., 11.místo: Kozáková, 12. 
místo: Sotáková 
Kategorie D 6. - 7.třída -okresní kolo – 3. místo: Vávrová M. -  postup do krajského 
kola, 6. místo: Štancl M. (úspěšný řešitel) 
Krajské kolo: 10. - 11. místo: Vávrová M. 
 
* Chemická olympiáda: 
Okresní kolo: 7.místo: Matthesová K.,12. míso Nesvadba M., 13. místo Havelka Z. 
 
* Olympiáda z českého jazyka 
Okresní kolo: 14. - 15. místo Kleinová E., 17.- 22. místo Skotáková T. 
 
*Olympiáda z anglického jazyka 
Kategorie IA: 10. místo: Kmochová V. 
Kategorie IIA: 2. místo: Havelka Z. 
 
* Výtvarná soutěž 

 DDM “Jak se (ne)dočkat dospělosti”: 1. místo: Dominika Bártová, 2. místo: 
Karolína Houzarová a Tereza Rumlová 

 DDM „Namaluj si písničku“: 1. místo: Bártová D., 2.místo: Malknechtová E., 3. 
místo: Benešová M. 

 
 
*Recitační soutěž 
Školní kolo:  
Kategorie  6. a 7. ročník: 1. místo: Radek Cudlín (6.A) a Klára Malátová (7.B) – postup 
do okresního kola. 
Kategorie  8. a 9. ročník: 1. místo: Ondřej Hrdý (9.B) - postup do okresního kola. 
 
* Hlídky mladých zdravotníků 
Kategorie: II.stupeň - 1. místo; velitel: Kristýna Šnajdrová (8.B), členové : Dominika 
Rumlová (8.B), Dominika Zelenková (8.B), Michaela Benešová (8.A), Barbora Kollárová 
(7.B).-postup do krajského kola 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

27 
 

Kategorie: I. stupeň – 1. místo; velitel: Marek Janatka (5.B), členové : Kateřina Skalová 
(5.C), Michaela Rùžičková(5.C), Tereza Dederová (4.B), Sabina Kollárová (4.C). – 
postup do krajského kola 
 
*Odpadiáda 
Soutěž dvojice ze třetích až sedmých tříd . 
 
*Okresní kolo mladých cyklistů 
Kategorie 1.: 4.místo 
 
* Sportovní soutěže 
* Sportovních soutěží bylo velké množství, a proto jsou zde uváděny jen některé 
výsledky. 
 
I.stupeň 
 
Kinderiáda 
Soutěž družstev: 3.místo 
 
Florbal 
„Den plný florbalu“: kategorie 4.-5. třídy (chlapci a dívky): 3.místo  

Florbalový turnaj O pohár ČFbU 2012-13: 2. místo 

O neveklovský měšec“: kategorie 4.-5.třídy: 3.místo  

 
Atletika 
Atletické všestrannosti: okresní přebor : kategorie: 2.- 5. tř.: 3. místo 
 
McDonalds Cup 
Kategorie A (1.-3.tř): okresní finále: 3. místo; nejlepší střelec Bukovaz L.  
Kategorie B (4.-5.tř): oblastní kolo: 9. místo 
 
Atletická všestrannost  
Družstvo 5 dívek + 5 chlapců: 3. místo (hod míčkem, běh, skok do dálky) 
 
O Pohár ředitele MSZ Benešov :   
Kategorie 1.-3.třídy: 1. místo 
Kategorie 4.-5. třídy: 3. místo 
 
Minifotbal 
Kategorie 1.- 3. tř.: 1.místo 
Kategorie 4.- 5. tř.: 2.místo 
 
Preventan Cup 
Okresní kolo kategorie A - otevřená: 1. místo (Eliška Hálová , Monika Fučíková, Adam 
Weis, Čeněk Klik, Miroslav Drábek, Adam Tretera, Vítek Vašíček, Dominik Hojda, Max 
Faktor, Milan Konopásek, Matěj Dušek, Milan Šimoník, Leon Daniš) - postup do 
krajského kola. 

http://www.zsben.cz/wordpress/?p=4393


Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

28 
 

Okresní kolo kategorie B-dívky: 3.místo (Tereza a Lucie Bartošovy, Kristýna Mláková,  
Kamila Kubánková, Karolína Kahounová, Adéla Kahounová, Kristýna Pospíšilová, 
Monika Pojerová, Denisa Papírníková,  Michaela Venerová,Tereza Šimoníková, Sabina 
Kollárová) 

Krajské kolo žáků 4.-5.tříd kategorie otevřená: 1. místo  (kapitán Monika Fučíková, 
Eliška Hálová, Adam Weiss, Čeněk Klik, Adam Tretera, Miroslav Drábek, Vítek Vašíček, 
Dominik Hojda, Karolína Kahounová, Milan Šimoník, Milan Konipásek, Matěj Dušek ) - 
postup do republikového finále 

Republikové kolo žáků 4.-5.tříd kategorie otevřená: 10. místo  (kapitán Monika 
Fučíková, Eliška Hálová, Adam Weiss, Čeněk Klik, Adam Tretera, Miroslav 
Drábek, Vítek Vašíček, Dominik Hojda, Karolína Kahounová, Milan Šimoník, Milan 
Konipásek, Matěj Dušek ). 

Plavecko-běžecké závody 
Plavecko-běžecký pohár Středočeského kraje 
kategorie 4.-5. třída dívky– 2. místo Hálová E., 5.místo Pavlíčková M. 
kategorie 4.-5. třída chlapci:  7. místo Weiss A., 8. místo: Klik Č. 

Gymnastický víceboj (prostná, přeskok, kladina a trampolína)  

3. ročník –1. místo (Veronika Dosoudilová, Denisa Papírníková, Magdalena Šedivá, 
Monika Pojerová, Adéla Králová a Aneta Marysková)  

5. ročník – 1. místo (Adéla Milfaitová, Karolína Bártová, Julie Michálková, Anna 
Novotná, Karolína Schummerová a Sára Zemanová) 

 Denisa Papírníková byla vyhodnocena jako nejlepší cvičenka na trampolíně.  

 

 Republikové 
finále 

Krajské kolo Okresní kolo Další turnaje 

1.místo  1 5  

2.místo  1  1 

3.místo   8  

10. místo 1    

 
 
II.stupeň 
 
Pohár Rozhlasu 
Kategorie mladší – chlapci: 1. místo – postup do krajského kola 
Kahoun D.: 1. místo: skok do výšky 148 cm 
Krajské kolo kategorie mladší – chlapci: 7. místo 
Kategorie mladší – dívky: 2. místo – družstvo dívek 
Milfaitová A.: 1.místo:skok do dálky 437 cm 
Kategorie starší –  dívky: 1. místo – družstvo dívek – postup do krajského kola 
Suchánková K.: 1.místo: skok do dálky 479 cm 
Dlasková B.: 1.místo: skok do výšky 149 cm 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

29 
 

Krajské kolo kategorie starší– dívky: 6. místo 
Kategorie starší – chlapci: 2. místo – družstvo chlapců 
 
Atletická všestrannost 
Okresní kolo: kategorie chlapci  8.-9. tř.: 1. místo – postup do krajského kola 
Krajské kolo: kategorie chlapci  8.-9. tř.: 9.místo 
Okresní kolo: kategorie dívky 8.-9. tř.: 1. místo - postup do krajského kola (Magda 
Slavíková, Barbora Dlasková, Karolína Suchánková, Tereza Minaříková a Karolína 
Červová) 
Krajské kolo: kategorie dívky 8.-9. tř.: 1. místo - postup do republikového kola 
(Magda Slavíková, Barbora Dlasková, Karolína Suchánková, Tereza Minaříková a 
Karolína Červová) 
Republikové kolo: kategorie dívky 8.-9. tř. : 6. místo (Magda Slavíková, Barbora 
Dlasková, Karolína Suchánková, Tereza Minaříková a Karolína Červová)  
Magda Slavíková se v celkovém pořadí jednotlivkyň umístila na překrásném 3. 
místě. 
  
Basketbal 
Okresní přebor- dívky: 1. místo  
Okresní přebor – chlapci: 1. místo ( Kukura O., Boťa, J.,Bareš M.,Eliáš D.,Papírník D. 
Hůla P., Zeman J., Dvořák L., Khamulyak P., Sígry R., Hausenblas J.)  
 
Florbal 
Turnaj „O putovní pohár ředitelky OA Vlašim“ –dívky: 1. místo (Červová Karolína, 
Bártová Dominika, Slavíková Magda, Chudláská  Simona, Turková Kristýna, Marková 
Hana, Malknechtová Eliška, Kobzová Barbora, Dlasková Barbora, Říhová Kristýna, 
Klabíková Pavla a Suchánková Karolína) 

Turnaj „O neveklovský měšec“ - dívky: 1.místo (Červová Karolína, Bártová Dominika, 
Slavíková Magda, Kovářová Michaela, Chudláská  Simona, Turková Kristýna, Marková 
Hana, Malknechtová Eliška, Klabíková Pavla, Žížalová Barbora, Lehocká Kateřina, 
Šimoníková Karolína a Suchánková Karolína) Postup do krajského kola. 

Krajské kolo: 4. místo (Červová Karolína, Bártová Dominika, Slavíková Magda, 
Chudláská  Simona, Turková Kristýna, Marková Hana, Malknechtová Eliška, Kobzová 
Barbora, Dlasková Barbora, Říhová Kristýna, Klabíková Pavla a Suchánková Karolína) 
 
Turnaj základních škol „Den plný florbalu“ - dívky: 1.místo (Červová Karolína,  
Slavíková Magda, Chudláská  Simona, Turková Kristýna, Marková Hana, Malknechtová 
Eliška, Kobzová Barbora, Dlasková Barbora, Říhová Kristýna, Klabíková Pavla a 
Suchánková Karolína) 
 
Turnaj „O neveklovský měšec“ – chlapci: 3. místo (Pikora Jan, Hausenblas Jakub, 
Macoun Nikola, Havelka Zdenek, Škoula Daniel, Krejčí Jan, Janeš Jan, Nesvadba 
Matyáš, Garreis Pavel, Rejchrt Daniela a  Červová Karolína  
 
Turnaj základních škol „Den plný florbalu“ - chlapci: 1.místo (Pikora Jan. Hausenblas 
Jakub, Marun Nikola, Havelka Zdenek, Škoula Daniel, Krejčí Jan, Nesvadba Matyáš, 
Garreis Pavel, Rejchrt Daniel, Boťa Josef, Le Thu Anh) 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

30 
 

Futsal 
VOŠ a SZeŠ Benešov: 1. místo (Hausenblas Jakub, Kohoutek Matěj, Cvrček David, 
Skopec Matěj, Boťa Tomáš, Kober Martin, a Vojkůvka Jakub) 
 
Malá kopaná 
O Pohár ředitele MSZ Benešov: kategorie 6.-7.tř :  1. 3.  místo 
O Pohár ředitele MSZ Benešov: kategorie 8.-9.tř : 1.3.místo  
 
Házená  
Kategorie dívka: 2.místo: (Dlasková B., Bártová D., Slavíková M., Boťová I., Fejtková 
B., Malknechtová E., Lehocká K., Žížalová B., Sotáková T., Kleinová E., Červová K., 
Matthessová K.) 
 
Nohejbal  
Pohár ČNS- okresní kolo: 2. místo (Jakub Hausenblas, Matěj Kohoutek, Ladislav 
Dvořák) 
 
Plavecko-běžecké závody 
Plavecko-běžecký pohár Středočeského kraje 
kategorie 6. ,7. třída dívky– 1. místo Šílená P., 5.místo Milfaitová A., 6. místo 
Dastychová M. 
kategorie 6. ,7. třída chlapci:  4. místo Pavlíček V. 5. místo: Pavlíček J. 
kategorie 8. ,9. tříd dívky: 1. místo Slavíková M., 2.místo: Suchánková K. 
kategorie 8. ,9. tříd chlapci:1. místo  Hausenblas J., 2. místo Folprecht J. 

Medailisté si zajistili postup do krajského kola. 

Plavecké závody 
Kategorie mladší žákyně (25m kraul): 1.místo: Šílená P., 2.místo: Lehocká K. 
Kategorie mladší žáci (25m kraul):  2.místo: Le Thu Anh 
Kategorie starší žákyně (100m prsa):1.místo: Suchánková K.,  2.místo: Červová K., 
3.místo: Chudláská S.  
Kategorie starší žákyně (50m kraul): 3.místo: Albrechtová A.  
Kategorie starší žákyně (50m prsa): 2.místo: Dlasková B., 3.místo Večerová A. 
Kategorie starší žáci (50m kraul): 1.místo: Folprecht J.,  2.místo: Hausenblas J.  
Kategorie starší žáci (100m prsa): 1.místo: Flieger D.  
Celkově vyhrála ZŠ Dukelská. 
 
Volejbal 
Okresní přebor – chlapci: 2.místo (Kukura O., Hausenblas J., Ludányi M., Khamulyak 
P., Smutný L., Boťa J.,  Eliáš D.) 
Okresní  kolo dívky: 1. místo (Kleinová E., Fejtková B., Skalická T., Malknechtová E., 
Rendová L., Lehocká K., Žížalová B., Jelínková V. a Minaříková T.) 
II.stupeň 

Umístění Republiková 
kola 

Krajská 
kola 

Okresní 
kola 

Další 
turnaje 

1.místo  1 9 2 

2.místo  1 8 5 

3.místo 1  7 3 

6.místo 1    



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

31 
 

Zájmové kroužky 
a) pořádané školou 
I. stupeň 
Aerobic    2 skupiny 
Florbal    1 skupina  
Vybíjená    1 skupina 
Keramika   5 skupin  
Flétnička pro začátečníky  1 skupina 
Počítače    2 skupiny 
Gymnastika     1 skupina 
Psaní na PC    1 skupiny 
Zdravotnický kroužek  2 skupina 
Pohybové hry  1 skupina 
 
 
I.stupeň – družina 
Sportovní kroužek  1 skupina 
Výtvarný kroužek  1 skupina 
Zpívání pro radost  1 skupina 
 
II. stupeň 
Florbal    1 skupina 
Atletika    1 skupina 
Florbálek    1 skupina 
 
 

I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti  provedené Českou 
školní inspekcí 
 
-  Ve školním roce 2012/2013 byla provedena státní kontrola  ČŠI – září 2012 
Týkala se  dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a 
prováděcích předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 
Státní kontrolou nebylo zjištěno porušení právních předpisů ve všech sledovaných 
oblastech. 

- Tématická inspekční činnost ČŠI  v rámci mezinárodního šetření – viz níže 

Ve školách se uskutečnilo mezinárodní šetření 
počítačové a informační gramotnosti ICILS 

V období od 4. do 27. března 2013 se ve 170 školách České republiky 

uskutečnil hlavní sběr dat v rámci mezinárodního šetření počítačové a 

informační gramotnosti ICILS (International Computer and Information 

Literacy Study), jehož garantem a realizátorem je Česká školní inspekce. 

Jde o mezinárodní komparativní studii sledující připravenost žáků na život 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

32 
 

v informační společnosti a spolu s Českou republikou je do ní zapojeno 

dalších 18 zemí. Testovanou skupinu šetření ICILS představují žáci osmého 

ročníku základní školy a v České republice i odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií 

ICILS si klade za cíl zmapovat rozdíly v dosažené úrovni počítačové a informační 

gramotnosti nejen mezi jednotlivými zeměmi, ale i v rámci těchto zemí (např. mezi 

jednotlivými kraji, druhy škol, mezi chlapci a dívkami). Důležitá je dále snaha vysvětlit 

získané výsledky s ohledem na dostupné vzdělávání v oblasti informačních a komunikačních 

technologií a využívání těchto technologií ve výuce. Sledováno je technologické zázemí škol, 

zkušenosti a vzdělávání pedagogů v oblasti ICT či třeba podpora zavádění ICT do výuky ze 

strany vedení školy. Výsledky žáků budou interpretovány také s ohledem na rodinné 

zázemí, které představuje neméně důležitý aspekt. Veškerá zjištění z ICILS budou, stejně 

jako ve všech ostatních mezinárodních šetřeních, zpracovávána souhrnně. Samozřejmé je 

tedy anonymní a důvěrné zacházení s informacemi poskytnutými jednotlivými žáky, učiteli, 

řediteli či koordinátory ICT. 

 

Pro žáky byly připraveny dva třicetiminutové testové moduly s úlohami zasazenými do 

simulovaného počítačového prostředí. Kromě toho žáci odpovídali na otázky žákovského 

dotazníku. Testové moduly ověřovaly znalosti a dovednosti žáků v nejrůznějších oblastech: 

vyhledávání informací, sdílení informací, práce s dokumenty a editory (text, tabulka, 

obrázek, prezentace) nebo třeba bezpečnostní aspekty práce v internetovém prostředí. 

 

Velmi důležitou součástí šetření bylo také zapojení ředitelů škol, učitelů testovaných žáků a 

koordinátorů ICT. Pro ně byly připraveny online dotazníky sledující např. dostupnost 

vybavení ICT ve škole, využívání ICT při výuce či vzdělávání učitelů v oblasti ICT. Celkem se 

do ICILS v České republice zapojilo 3200 žáků, 2100 učitelů a 170 ředitelů a koordinátorů 

ICT.  

 

Po dokončení sběru dat ve všech zúčastněných zemích budou získaná data zpracována 

mezinárodním konsorciem šetření ICILS a poté uvolněna ke zpracování národním centrům v 

jednotlivých zemích. Očekávanými výstupy šetření ICILS jsou mezinárodní zpráva s 

výsledky všech zapojených zemí, dále národní zpráva (v každé zemi vypracuje národní 

centrum) a školní zprávy (zpětná vazba pro školy zapojené do šetření). Ke zveřejnění 

mezinárodní a národní zprávy, stejně jako české verze koncepčního rámce šetření, dojde 

podle mezinárodních pravidel v roce 2014. 

 

Zjištění z šetření ICILS poskytují velmi cenné srovnání výsledků českých žáků se stejně 

starými žáky z 18 dalších zemí. Kromě toho bude možné využít získané poznatky například 

při přípravě národních školských politik v oblasti ICT, při přípravě eventuálních revizí RVP 

pro základní vzdělávání z hlediska předmětů, ve kterých se žáci seznamují s problematikou 

počítačové a informační gramotnosti (minimální hodinová dotace, učivo), a také z pohledu 

praktického využívání obou gramotností v jiných předmětech, nebo třeba při přípravě 

metodik České školní inspekce pro inspekční hodnocení ICT gramotnosti. 

 

Šetření ICILS je jedním z projektů Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledků ve 

vzdělávání (www.iea.nl), stejně jako např. šetření matematické a přírodovědné gramotnosti 

TIMSS či šetření čtenářské gramotnosti PIRLS. Více informací o šetření ICILS 2013 

naleznete na webových stránkách projektu www.icils.cz a http://icils2013.acer.edu.au/. 

 

J) Základní údaje o hospodaření školy 
 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2012 

http://www.iea.nl/
http://www.icils.cz/
http://icils2013.acer.edu.au/


Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

33 
 

Investiční náklady 

    

    

investiční náklady celkem 0,00 Kč 

  

Neinvestiční náklady 

učební pomůcky,učebnice, hračky 122 742,50 Kč 

knihy, časopisy 211 905,00 Kč 

DDHM 731 997,75 Kč 

majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 7000,00 Kč 348 337,11 Kč 

spotřeba energií 5 296 849,19 Kč 

opravy a udržování 460 257,80 Kč 

mzdové náklady- zaměstnanci 15 819 453,00 Kč 

OON zaměstnanci 392 591,00 Kč 

sociální pojištění 3 953 194,00 Kč 

zdravotní pojištění 1 427 472,00 Kč 

ostatní provozní náklady 1 630 819,31 Kč 

plavání, bruslení žáků 210 575,00 Kč 

náklady celkem 30 606 193,66 Kč 

  

Příjmy 

nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 68 808,40 Kč 

využití sportovního zařízení 1 362 050,00 Kč 

poplatek na neinvestiční náklady ŠD 278 250,00 Kč 

kroužky - poplatek 199 326,67 Kč 

ostatní příjmy 39 782,83 Kč 

úroky bankovní 26 468,31 Kč 

použití RF 0,00 Kč 

použití RF dary 39 768,00 Kč 

použití FO na mzdy 38 690,00 Kč 

transfer zřizovatel 7 104 000,00 Kč 

transfer KÚ 20 334 926,00 Kč 

transfer EU OPVK  1 168 659,30 Kč 

výnosy celkem 30 660 729,51 Kč 

  

Hospodářský výsledek 54 535,85 Kč 

 
K) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Do rozvojového programu škola není zapojena. 
 
Od šk. roku 2007/2008 je škola zapojena do mezinárodního programu EU-Dap 
Unplugged, který pro základní školy poskytuje nástroje pro práci s tématy, jako jsou 
sociální vlivy, životní dovednosti a drogová prevence ve stanoveném souboru dvanácti 
vyučovacích hodin. 
Věková skupina: žáci 6. ročníku. 
 
L) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Škola není zapojena. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

34 
 

M) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

                      

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 
Seznam projektů realizovaných ve šk. roce 2012/2013 : 

Název : Cílová skupina  

IKC NA ZŠ BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818 ŽÁCI, UČITELÉ 596, 42 udržitelnost 

EFEKTIVNĚJI  VE VÝUCE  
(EU peníze školám) ŽÁCI, UČITELÉ 596, 42 

 
DREAMCATCHER – STEREOLUPA           ŽÁCI – II.ST.,         uč. přírodopisu 
(zdroj – Česká spořitelna, a.s. a TERRA – Klub, o.p.s.) 
Pokračování v projektu Dreamcatcher – Chyť si svůj sen (www.dreamcatcher.cz).  
  
PŘISPĚJME K OCHRANĚ PŘÍRODY         ŽÁCI – II.ST.        uč. přírodopisu 
(zdroj – Lesy ČR, Benešov, Konopiště 12) 
  

N) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 
 
Spolupráce s odborovou organizací probíhá podle § 287 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce. 
 
Složení závodního výboru: 
Předseda – Mgr. Jana Bělohlávková,  
Členové – Mgr. Lenka Kunstová, Mgr. Kamila Stolařová 
Počet členů: 7 
 
Dalšími partnery při plnění úkolů jsou: 
 
MÚ Benešov, Masarykovo náměstí 100, Benešov 
KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 
Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 
Unie rodičů při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 
 
PPP Středočeského kraje, Černoleská 1997, Benešov  
Speciálně pedagogické centrum pro děti a žáky s vadami řeči při logopedické a ZŠ 
praktické Praha, Libčická 399, 181 00  Praha 8, Čimice  
Speciálně pedagogické centrum při ZŠ a Praktické škole, Kladno, Pařížská 2249  
SPC Štíbrova 1691, Praha 8 
SPC Kladno, Pařížská 2249 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

35 
 

Rytmus, o.s., Bruselská 16, Praha 2 
 
Magdaléna, o.p.s., Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy, 252 10, IČO: 256 17 401, středisko 
K-centrum Magdaléna Benešov, Máchova 400, 256 01 Benešov 
Mateřská škola „U kohoutka Sedmipírka“ Benešov, Dukelská 1546 
Mateřská škola „Úsměv“ Benešov, Pražského povstání 1711 
Mateřská škola „Čtyřlístek“ Benešov, Bezručova 1948 
Mateřská škola „Berušky“ Benešov, Táborská 350 
Mateřská škola „Minisvět“ - Mrač 
Základní škola a mateřská škola Benešov 
Základní škola Benešov, Jiráskova 888 
Dětský domov Stránčice 
MUDr. Elsa Zemánková genetik a dětská lékařka Malé náměstí 1700, 256 01 Benešov 
Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700 
Dům dětí a mládeže, Poštovní 1668,  Benešov 
Muzeum umění – galerie, muzeum, Malé náměstí 1, Benešov 
ŽŠ a PŠ Konopišťská 386, Benešov 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 
Střední zdravotnická škola, Benešov, Máchova 400 
Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD, Benešov, s.r.o. 
Ekocentrum Vlašim 
Ekocentrum TEREZA Praha 
Lesy ČR s.p. Benešov, Konopiště 12 
 
Danone, a.s. Konopišťská 905, Benešov 
Baest, a.s. Černoleská 1930, Benešov 
Dopravní inspektorát Benešov, Vlašimská 906 
Policie ČR Benešov, Čechova 1996 
Hasičský záchranný sbor Střed. kraje Benešov, Pod Lihovarem 1816 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 ve šk. roce 2012/2013 
 

36 
 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  
 
byla projednána  v pedagogické radě dne 25. 9. 2013 

 
 
 
Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  
 
byla schválena školskou radou dne 3. 10. 2013 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………  ……………………………………… 

 
Bc. Jindřich Schovánek    PaedDr. Hana Procházková 
předseda ŠR     ředitelka školy 

 
 


